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Urząd Gminy Wyry
ul. Dąbrowszczaków 133
43-175 Wyry 
tel. (32) 325 68 00
fax. (32) 325 68 09
e-mail: urzad@wyry.pl

Pogotowie ratunkowe 
(32) 226 21 00, (32) 226 26 65 lub 999  
ul. Wyzwolenia 5, 43-190 Mikołów

Straż pożarna 
(32) 326 23 10, (32) 326 23 11 lub 998  
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Policja 
(32) 737 72 00, (32) 737 72 55 lub 997  
ul. Józefa Rymera 1, 43-190 Mikołów

Pogotowie gazowe 
(32) 227 31 24 lub 992  
ul. Barbary 25, 43-100 Tychy

Pogotowie energetyczne 
(32) 303 09 91 lub 991

Pogotowie wodne 
(32) 325 70 00

Zarządzenie kryzysowe 
(32) 326 04 30  
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Urząd Gminy 
(32) 32 56 800  
ul. Dąbrowszczaków 133, 43-175 Wyry

Dom Kultury  
(32) 218 70 00  
ul. Pszczyńska 366, 43-176 Gostyń

Biblioteka Gostyń  
(32) 218 75 23  
ul. Pszczyńska 372, 43-176 Gostyń

Biblioteka Wyry  
(32) 218 72 73  
ul. Dąbrowszczaków 58, 43-175 Wyry

Zespół Szkół w Wyrach  
(32) 218 72 44, (32) 323 01 52  
ul. Puszkina 10, 43-175 Wyry

Zespół Szkół w Gostyni  
(32) 218 76 00, (32) 323 06 33  
ul. Rybnicka 141, 43-176 Gostyń

Po 18 kwietnia 2015 r. na świat przyszło troje 

małych mieszkańców Gminy 

18 kwietnia Zuzanna Drabek córka Kingi 

i Rafała z Wyr

20 kwietnia Anna Sobolewska córka Elżbie-

ty i Marcina z Gostyni 

21 kwietnia Karolina Ignor córka Aleksan-

dra i Marka z Wyr

Odeszli 
do wieczności

Małemu szczęściu, które 
wzbogaciło dom rodziców, 
życzymy szczęśliwego 
i udanego życia

Wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Nasi 
milusińscy

5 kwietnia Izydor Paszek z Wyr

11 kwietnia Agnieszka Klenart z Gostyni 

13 kwietnia Irena Myszor z Gostyni 

17 kwietnia Alfred Sikora z Wyr

23 kwietnia Maksymilian Kocima z Gostyni 

Po 1 kwietnia 2015 r. zmarło 

pięcioro mieszkańców gminy

Życzymy Wam wszystkiego 
co najweselsze, najmilsze, 
najsłodsze i najpiękniejsze. 
Spełnienia wszystkich 
najskrytszych marzeń! Niech 
uśmiech nigdy nie znika 
z Waszej twarzy.

Wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Majowi
jubilaci

Przedszkole w Wyrach  
(32) 77 82 440  
ul. Puszkina 10a, 43 – 175 Wyry

Przedszkole w Gostyni  
(32) 218-76-55  
ul. Pszczyńska 366a, 43-176 Gostyń

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
(32) 323-02-38  
ul. Dąbrowszczaków 107, 43-175 Wyry

Zakład Gospodarki Komunalnej  
(32) 218 72 42  
ul. Wagonowa 35, 43-175 Wyry

NZOZ Wyrmed  
(32) 218 72 00  
ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

NZOZ Gosmed  
(32) 218 70 77  
ul. Rybnicka 2, 43-176 Gostyń

OSP Gostyń  
(32) 218 76 66  
ul. Pszczyńska 296, 43-176 Gostyń

OSP Wyry  
(32) 218 71 94  
ul. Pszczyńska 76, 43-175 Wyry

Urząd Pocztowy  
(32) 218 71 66  
ul. Dąbrowszczaków 58, 43-175 Wyry

Apteka Gostyń  
(32) 218 76 22  
ul. Pszczyńska 368, 43-176 Gostyń

Apteka Wyry  
(32) 218 72 46  
ul. Tysiąclecia 3, 43-175 Wyry

Powiatowy Urząd Pracy 
(32) 224 11 39, (32) 224 10 92  
ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne

Szanowni Rodzice, chcielibyśmy stworzyć 
galerię ze zdjęciami nowonarodzonych 
mieszkańców Wyr i Gostyni. Jeśli chcecie, 
aby wasze maleństwo znalazło się 
w gazecie, prosimy przesłać fotograie 
pociechy z krótkim opisem na adres 
mailowy redakcji: wicie@dkgostyn.pl 
(wraz ze zgodą na publikację)

Kondolencje

80 lat Aniela Płoneczka (Gostyń), Augustyn 

Nieszporek (Wyry), Maksymilian Kiecka 

(Gostyń)

81 lat Elżbieta Słomka (Wyry), Maria Swadź-

ba (Gostyń), Irena Wycisło (Wyry), Henryk 

Moroń (Wyry) 

82 lata Rozalia Chrószcz (Wyry), Stanisław 

Jaszczyk (Gostyń)

83 lata Alicja Baron (Wyry), Łucja Rzepka 

(Gostyń), Helena Myszor (Gostyń), Marta Bo-

gocz (Gostyń), Paweł Kozioł (Gostyń)

84 lata Wanda Czardybon (Gostyń)

85 lat Helena Wycisło (Wyry), Janina Szulc 

(Wyry), Róża Orawska (Gostyń)

87 lat Otylia Spendel (Gostyń)

89 lat Stanisław Just (Wyry)

90 lat Anna Klenart (Gostyń), Paweł Skrzyp-

czyk (Gostyń)

91 lat Marta Szulc (Wyry)

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu

Rodzinie i Najbliższym

Zmarłego Pana

Maksymiliana Kocima

składa

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł

Przepraszamy

W kwietniowym numerze Wicia zakradły się błędy dotyczące nazwisk. Autorem artykułów 

„Dieta cud nie istnieje” oraz „Boży Grób” jest Pani Agata Rokosz, a nie jak napisano Rogosz.

Również błędnie podano autora zdjęć i artykułu „Wycieczka do grodu rycerskiego”. Jest nim 

Pani Joanna Kopańska, a nie Pani Agata Kuboszek.

Redakcja serdecznie przeprasza za zaistniałą pomyłkę zarówno Panią Agatę Rokosz jak i Pa-

nią Joannę Kopańską.

W  dniu 26.04.2015 jed-

nostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej w  Wyrach uczestni-

czyła  w  akcji pomocy w  po-

szukiwaniu dawcy szpiku 

kostnego dla Marka, któremu 

po 44  latach organizm prze-

stał go produkować. Mamy 

nadzieję, że w końcu znajdzie 

się dawca i  Marek szybko 

wróci do zdrowia.

Komendant OSP Wyry  

Mirosław Sikora

Poszukiwany DAWCA SZPIKU
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WARTO 
WIEDZIEĆ

Nasza gmina od kilku lat cieszy się ogromną 

popularnością wśród ludzi, którzy decydują się 

zamienić betonowe blokowiska dużych miast na 

własny dom w cichej okolicy. W ciągu ostatnich 

czterech lat do Gminy Wyry sprowadziło się pra-

wie pół tysiąca nowych mieszkańców. To cieszy, 

ale ma też swoje konsekwencje, które trudno 

było przewidzieć w dłuższej perspektywie czasu.

Jedną z  nich jest o  wiele większa, niż za-

kładaliśmy liczba dzieci w  wieku przedszkol-

nym. W  rezultacie zainteresowanie miejscami 

w przedszkolu przerosło w tym roku możliwo-

ści naszych placówek. Trzeba jednak pamiętać, 

że jest to sytuacja przejściowa, a nie stała ten-

dencja. Przede wszystkim spodziewamy się, że 

liczba nowych mieszkańców naszej gminy bę-

dzie się powoli stabilizować. Ponadto zgodnie 

z  doniesieniami Głównego Urzędu Statystycz-

nego liczba dzieci w  Polsce znacząco spada. 

W tej chwili liczba dzieci w naszym kraju wynosi 

około 6 milionów i stanowią one 1/6 całej popu-

lacji. Tak źle nie było nawet w PRL, kiedy dzieci 

stanowiły czwartą część całego społeczeństwa.

Dlatego też do powstałego problemu podcho-

dzimy w sposób zdecydowany, ale też spokojnie. 

Mamy świadomość, że budowa kolejnego przed-

szkola w gminie nie ma najmniejszego sensu, bo-

wiem zanim ono powstanie jest całkiem możliwe, 

WRÓBEL W PRZEDSZKOLU…
że liczba zainteresowanych opieką przedszkolną 

zmniejszy się. W tej sytuacji Gmina wydałaby duże 

pieniądze, a  obiekt świeciłby pustkami. Musimy 

zatem obecny problem rozwiązać metodą gospo-

darczą i doraźnie. Na posiedzeniu Komisji Edukacji 

w dniu 22.04. spotkaliśmy się z rodzicami dzieci nie 

przyjętych do przedszkoli ze względu na brak miejsc. 

Przedstawiliśmy warianty rozwiązań oraz wysłucha-

liśmy opinii rodziców, którzy zdecydowanie opowie-

dzieli się za uruchomieniem dodatkowych oddzia-

łów przedszkolnych w budynku starego przedszkola 

w  Wyrach i  taką rekomendację przedstawiłam na 

Sesji Rady Gminy w dniu następnym.

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy powyższy 

temat wywołał głęboką i poważną dyskusję. Przed-

stawiliśmy kilka różnych wariantów rozwiązania 

problemu: od uruchomienia na ten gorący okres 

dalej obiektu starego przedszkola w Wyrach, po-

przez wydzierżawienie obiektu osobie prywatnej 

organizującej na własną rękę niepubliczny żłobek 

i  przedszkole. Każde z  tych rozwiązań ma swoje 

plusy i  minusy, jednak najrozsądniejsze wydaje 

się  stworzenie w  budynku starego przedszkola 

w Wyrach jednego lub dwóch oddziałów przed-

szkolnych dla około pięćdziesięciu dzieci. Ustawo-

wo w jednym oddziale przedszkolnym może być 

maksymalnie dwadzieścia pięć dzieci. Dwa od-

działy pozwoliłyby nawet na uruchomienie kuch-

ni, a zatem stworzenie podobnych warunków, jak 

w nowym przedszkolu. Co najważniejsze, w takiej 

placówce utrzymane byłyby  koszty opłat na do-

tychczasowym poziomie około 100 zł miesięcznie 

za dziecko bez wyżywienia.

Tworzenie przedszkola niepublicznego i  wy-

dzierżawienie w tym celu jakiegoś obiektu osobie 

prywatnej nie wydaje się rozwiązaniem rozsąd-

nym. Prywatna inwestycja w  budynek w  wy-

sokości kilkuset tysięcy złotych powoduje ko-

nieczność jego wydzierżawienia na co najmniej 

pięć lat. Gdy tymczasem wspomniane dane 

GUS informują nas o spadku liczby dzieci w cią-

gu kilku najbliższych lat, a w rezultacie o coraz 

mniejszym zapotrzebowaniu na opiekę przed-

szkolną. Ponadto w ramach nowej perspektywy 

środków unijnych – Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych od 2016 roku gmina będzie reali-

zować zadanie dot. rozbudowy i modernizacji 

przedszkola w Gostyni, które ma zostać powięk-

szone o  2 sale  dla 50 przedszkolaków. Chcąc 

jednocześnie utrzymać w  przedszkolu niepu-

blicznym podobne koszty pobytu dziecka, jak 

w  placówce publicznej Gmina musiałaby do-

płacać spore pieniądze, by poziom 100 zł został 

zachowany. Jak widać rodziców dzieci, które 

nie zostały zakwaliikowane do przedszkola nie 

zostawimy samych z tym problemem. Chociaż 

zdaję sobie sprawę, że każde z proponowanych 

rozwiązań będzie miało swoich zwolenników 

i  przeciwników. Jednak kierując Gminą muszę 

mieć na uwadze wiele różnych aspektów każdej 

sprawy i patrzeć perspektywicznie. Nie wszyst-

kie dzieci mogą uczęszczać do nowego przed-

szkola. Jednak fakt, że jest szansa na dodatkowe 

miejsca przedszkolne jest lepszy, niż kompletny 

brak takich możliwości, w myśl starego polskie-

go porzekadła: „lepszy wróbel w garści, niż ka-

narek na dachu”.

Wójt Gminy Wyry 

TO NIE BYŁ PRIMA APRILIS
1 kwietnia br. na polanie przy ul. Tyskiej w Go-

styni został znaleziony pocisk moździerzowy 

z czasów II wojny światowej. Ten niebezpieczny 

przedmiot znalazł jeden z mieszkańców pod-

czas codziennego spaceru. O  znalezisku od 

razu powiadomił  policję, która poczyniła dalsze 

kroki. Pocisk został zabezpieczony i pilnowany 

przez policjantów Powiatowej Policji w Mikoło-

wie. Następnego dnia pocisk odebrali  żołnie-

rze z patrolu minerskiego jednostki wojskowej 

w Gliwicach.

Informację dostarczył Dzielnicowy Dariusz  

Cuber.

opracował Janusz Ćmiel

Wicie: Kto udzielał odpowiedzi na 

pytania zainteresowanych?

Teresa Miguła: Byli to przedsta-

wiciele Powiatowego Urzędu Pracy 

w  Mikołowie, Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Rybniku oraz Mobilne-

go Punktu Informacyjnego Funduszy 

Europejskich w Katowicach.

Wicie: Czego można było się dowie-

dzieć od specjalistów Funduszy Euro-

pejskich?

T.M. Specjaliści do spraw Funduszy 

Europejskich udzielali bezpłatnych, 

indywidualnych konsultacji w  zakre-

sie możliwości uzyskania wsparcia ze 

środków Unii Europejskiej w  nowej 

perspektywie inansowej 2014-2020. Aktual-

ne informacje na temat Mobilnych Punktów 

Informacyjnych organizowanych na terenie 

województwa śląskiego publikowane są na 

stronach internetowych: www.efs.slaskie.pl / 

www.rpo.slaskie.pl. 

Wicie: Co zaproponował ze swojej 

strony  ZUS?

T.M.  Rybnicki oddział Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych przeprowadził akcję darmowe-

go zakładania kont na Platformie Usług Elek-

tronicznych. Takie konto daje każdemu użyt-

kownikowi pełny obraz informacji na temat 

terminu odprowadzanych składek do ZUS, ich 

wysokości, liczby dni na zwolnieniu lekarskim 

i  innych danych, które posiada ZUS. Dzięki 

platformie każdy kto posiada takie konto, na 

bieżąco może  śledzić wpływ składek, które 

przekazuje za nas do ZUS nasz pracodawca. 

Można tam znaleźć informacje na temat zgło-

szenia dzieci lub współmałżonka do ubezpie-

czenia zdrowotnego. Istnieje    też  możliwość 

samodzielnego wyliczenia prognozowanej 

emerytury. Emeryci  i  renciści za pośrednic-

twem PUE mogą wydrukować sobie PIT, a tak-

że wydrukować decyzje emerytalne.

Wicie: Jakie instrumenty rynku pracy przed-

stawił Powiatowy Urząd Pracy w Mikołowie?

T.M. Przedstawiciele PUP informowali pra-

codawców m.in. o  realizowanych projektach, 

o  targach i  giełdach pracy, możliwościach 

kształcenia pracowników w ramach  Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego oraz o stażach i pra-

cach interwencyjnych. Dodatkowo można było 

otrzymać pakiet materiałów informacyjnych.

Wicie: Czy to spotkanie było jednorazowe?

T.M. Jak się okazało punkty mobilne od-

wiedzili nie tylko przedsiębiorcy lecz także 

osoby pracujące i bezrobotne, co utwierdziło 

organizatorów w  przekonaniu, że takie spo-

tkania są zasadne. Natomiast osoby korzysta-

jące z  fachowych porad i  wskazówek wyka-

zały zadowolenie z tego, że skupione są one 

w jednym miejscu, co zdecydowanie ułatwia 

kontakt. Wobec tego, jeśli zajdzie potrzeba 

będziemy takie spotkania organizowali w for-

mie cyklicznej.

Z Dyrektorem PUP w Mikołowie 

wywiad przeprowadziła 

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska

PRZEDSIĘBIORCY 
SKORZYSTALI…

20.04.2015 r.  
w godz.10.00-15.00 
w Domu Kultury 
w Gostyni odbyło się 
spotkanie informacyjne 
pod patronatem Starosty 
Mikołowskiego i Wójta 
Gminy Wyry, skierowane 
do przedsiębiorców 
z terenu gminy Wyry.
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Wieści  z  ses j i

23 kwietnia odbyła się VI  Sesja Rady Gminy 

Wyry. Planowany porządek obrad nie został 

rozszerzony. Za przyjęciem protokołu z V sesji 

głosowali wszyscy radni – 14 głosów „za”

Następnie głos w  sprawie formy organiza-

cji przedszkola w  Wyrach zabrała Pani Wójt, 

Barbara Prasoł. 15 kwietnia w  przedszkolach 

wywieszono listy dzieci, które zostały przy-

jęte do przedszkoli i  listy dzieci, dla których 

zabrakło miejsca w  placówkach. Do przed-

szkola w  Gostyni nie zakwalifikowało się 23 

dzieci 3-letnich, w Wyrach- 19 dzieci, również 

3 latków. Do Gminy wpłynęły oferty złożone 

przez właścicieli przedszkola i  żłobka niepu-

blicznego z Jankowic i żłobka niepublicznego 

w Tychach oraz z Gminy Wyry od Pani, która 

jest zainteresowana prowadzeniem klubu 

malucha. W celu rozwiązania sytuacji wszyst-

kie oferty zostały rozpatrzone przez Komisję 

Edukacji. 

W przypadku żłobków jest to zadanie wła-

sne nieobligatoryjne gminy, ale z roku na rok 

liczba osób chętnych do korzystania z  usług 

żłobka rośnie. Obecne rozwiązanie opiera się 

na porozumieniu z gminą Mikołów. W Mikoło-

wie Gmina zapewnione ma 3 miejsca w żłob-

ku oraz na liście rezerwowej jest 10 osób.

W  sprawie przedszkoli przygotowano 

2  zasadnicze warianty, które można mody-

fikować.

I wariant, to wykorzystanie budynku przed-

szkola w Wyrach. Obecnie uczęszczają tam 5 

latki, jest więc możliwość uruchomienia na 

kolejny rok szkolny jednego lub dwóch od-

działów przedszkolnych – w zależności od re-

alnego zainteresowania rodziców dzieci. 

II wariant –  Wydzierżawienie pomieszczeń 

starego przedszkola osobie, która uruchomi 

żłobek z  oddziałami przedszkolnymi. Taka 

organizacja funkcjonowałaby w  formule 

żłobka niepublicznego i  z  tego tytułu gmi-

na musiałaby zadeklarować dotowanie tej 

placówki. Wysokość tej dotacji jest dobro-

wolnością ustaloną przez Radę Gminy. Tutaj 

pojawia się problem w  różnicach kosztów 

obciążenia rodziców i  dysproporcja odpłat-

ności za dzieci w  przedszkolu publicznym 

i niepublicznym.

Dla przypomnienia obecne koszty odpłat-

ności bez wyżywienia to około 100 zł/msc. 

Gdybyśmy chcieli więc zachować ten sam 

poziom odpłatności, wysokość dotacji musia-

łaby wynosić około 600 zł. Z punktu widzenia 

kosztów Gminy, pierwszy i  drugi wariant są 

porównywalne. W  drugim przypadku nawet 

nieco wyższe. 

Oraz dwa dodatkowe warianty:

III wariant – możliwość uruchomienia tyl-

ko niepublicznego przedszkola bez żłobka. 

IV wariant – korzystanie z  ofer-

ty żłobka niepublicznego w  Tychach. 

W  głosowaniu za stworzeniem publicznej 

placówki, tak jak jest do tej pory w  starym 

przedszkolu – wszyscy radni opowiedzieli się 

„za”.

Zgodnie z kolejnym punktem obrad, radni 

omówili zmiany w zakresie gospodarki odpa-

dami w Gminie. 1 lutego br. zmieniona zosta-

ła ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 

w  gminach. W  konsekwencji, praktycznie 

wszystkie Gminy muszą zmienić uchwały, 

m.in. o regulaminie, systemie, metodach od-

płatności i deklaracjach. 

Następnie przewodniczący komisji odczy-

tali sprawozdania z prac w okresie międzyse-

syjnym (tj. od 27.03.2015r.). Komisja edukacji 

omawiała kwestię rekrutacji dzieci do przed-

szkola, Komisja budżetowa wraz z Komisją re-

wizyjną spotkała się w celu omówienia spra-

wozdania z wykonania budżetu za rok 2014. 

Komisja budżetowa zaopiniowała również 

projekt uchwały odnośnie zmian w budżecie 

na rok 2015. 16 kwietnia, Komisja komunal-

na, zebrała się w celu ponownego omówienia 

planu gospodarki niskoemisyjnej oraz zapo-

znania się projektami uchwał na VI sesję Rady 

Gminy. 

Następnie zgodnie z  porządkiem obrad 

przyjęto wnioski i zapytania radnych.

1. Radny Rzepka zapytał o przebudowę sieci 

niskiego napięcia, którą rozpoczął Tau-

ron. Inwestycja miała być zakończona 

w  2014  roku. Radny zapytał, dlaczego in-

westycja nie jest jeszcze zakończona.

2.  Radna Polok informowała, że przy wyjeź-

dzie z piekarni, po lewej stronie słup prze-

chylił się w stronę pobliskiego domu.

3. Radny Michał Kopański zapytał o formalne 

przyczyny rezygnacji ze stanowiska Re-

daktora miesięcznika Wicie Pana Patryka 

Fila.

4. Radna Barbara Polok wnioskuje o założenie 

monitoringu w  centrum, rejon Pawilonu 

(głównie miedzy Pawilonem a Piekarnią).

5. Radna Elżbieta Słomka wnioskuje o uprząt-

niecie śmieci z terenu, gdzie są płyty przy 

Barci (w miejscu gdzie stoi kontener z rze-

czami używanymi).

6. Radny Mirosław Sikora wnioskuje o montaż 
na ulicy Dąbrowszczaków 81 lampy oświe-

tleniowej. Przed remontem sieci lampa 

była w tym miejscu, obecnie lampy oświe-

tleniowej nie zamontowano.

7. Radny Fityka zapytał o przegląd pogwaran-

cyjny ulicy Pszczyńska-Boczna.

Następnie przystąpiono do głosowania 

uchwał. Na sesji obecnych było 14 rad-

nych, wszyscy brali udział w głosowaniu.

1. W  sprawie zatwierdzenie taryf dla zbioro-

wego odprowadzania ścieków dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Wyrach 14 gło-

sów – „za”. 

2. Zatwierdzenie taryf dla zbiorowego za-

opatrzenia w  wodę dla Rejonowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i  Kanali-

zacji w Tychach S.A. 9 głosów „przeciw”, 5 

„wstrzymujących się”. Uchwała nie została 

zatwierdzona.

3. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Mikołowskiemu przez Gminę Wyry 14 gło-

sów „za”.

4. Wyrażenie zgody na przejęcie części za-

dań od Powiatu Mikołowskiego w zakresie 

utrzymania dróg powiatowych 13 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

5. Zmiana uchwały w  sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyry na lata 

2015-2025 14 głosów „za”,

6. Uchwalenie zmian w Budżecie Gminy Wyry 

na 2015 rok 14 głosów „za” 

7. Obciążenie służebnością gruntową nieru-

chomości stanowiącej własność Gminy 

Wyry 14 głosów „za”.

8. Wyrażenie zgody na zbycie prawa użytko-

wania wieczystego nieruchomości 14 gło-

sów „za”.

9. Przyjęcie „Planu Gospodarki Niskoemi-

syjnej dla Gminy Wyry” 13 głosów „za”, 

1 „wstrzymujący się”.

1. W  dniu 16 kwietnia 2015 r. odbył się trzeci 

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych niezabudowa-

nych położonych w Wyrach przy ul. Leszczy-

nowej tj. działek o nr 856/47 i 857/47 – prze-

targ zakończył się wynikiem negatywnym. 

2. Trwają prace budowlane rozbudowy i  prze-

budowy budynku OSP w Wyrach. Zakres prac 

wykonanych i obecnie realizowanych:

•	 garaż	stan	surowy,
•	 wykonywanie	 więźby	 dachowej	 nad	 no-

wym garażem i istniejącym budynkiem,

•	 przebudowa	 pomieszczeń	 po	 byłym	
mieszkaniu – skucie tynków, częściowa 

rozbiórka ścian działowych, rozbiórka 

starych posadzek. 

3. Trwają prace w terenie - budowa kanalizacji 

sanitarnej w Wyrach w rejonie ul. Tysiącle-

cia i Bojdoła – etap XII, budowa kanalizacji 

sanitarnej w Wyrach w rejonie ul. Wagono-

wej i  Rubinowej – etap XI oraz kanalizacji 

sanitarnej ciśnieniowej w Gostyni ul. Łucz-

ników oraz w Wyrach ul. Zawodzie i Maga-

zynowa.

4. W dniu 14 kwietnia 2015 r. został podpisany 

aneks do umowy o doinansowanie dla pro-

jektu „Przebudowa ulicy Tysiąclecia w  Wy-

rach”. Kwota doinansowania według aneksu 

to 1 254 858,51 zł. 

5. W dniu 20 kwietnia 2015 r. w Pszczynie od-

było się Walne Zgromadzenie Lokalnej Gru-

py Działania „Ziemia Pszczyńska”.

Aktualności z okresu 
międzysesyjnego

VI Sesja Rady Gminy Wyry
VII Turniej 

„Dzikich Drużyn”
w Piłce Nożnej 
o Puchar Wójta 

Gminy Wyry

W dniu 06 czerwca 2015 roku 
(sobota)
na terenie 

Obiektu sportowo-rekreacyjnego im. 
Braci Góralczyków w Wyrach

odbędzie się 

VII Turniej „Dzikich Drużyn” 
w piłce nożnej 

o Puchar Wójta Gminy Wyry

w kategoriach:

Skrzaty – roczniki 2006 i młodsi

Młodzik – roczniki 2005-2002

Junior – roczniki 2001-1999

Zainteresowane wzięciem 

udziału w turnieju nieformalne 

drużyny piłkarskie proszone są 

o dokonanie zgłoszenia 

 na adres sport@wyry.pl 

do dnia 31 maja 2015 roku.

Regulamin turnieju na stronie 

www.wyry.pl

Serdecznie 
zapraszamy!

Wójt Gminy Wyry
 Gminna Rada Sportu

UWAGA! 
Turniej w kategorii OPEN 

zostanie rozegrany 
w sierpniu br.
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GOSTYŃ WYRY

DATA GODZINA
MIEJSCE 

SZCZEPIENIA
DATA GODZINA MIEJSCE SZCZEPIENIA

08.05.2015 r.
(piątek)

17.00 – 17.30
MARIA KOPAŃSKA

ul. Miarowa 23

16.05.2015 r.
(sobota)

14.00 – 15.00
CECYLIA PASZEK
ul. Kopaniny 23

17.45-18.00
ZATOCZKA ZA NR 19

ul. Zajęcza

18.15-18.30
HUBERT SORNEK

ul. Motyla12
15.00 – 15.30

HILARIA KONTNY
ul. Magazynowa 11

09.05.2015 r.
(sobota)

13.00 – 14.00
PIOTR SWADŹBA

ul. Tyska 2

14.15– 14.45
JADWIGA KURPAS
ul. Rybnicka 185

15.45 – 17.00
TADEUSZ SZULC

ul. Dąbrowszczaków 28
15.00 – 16.00

STEFAN KLENART
ul. Drzymały

30.05.2015 r.
(sobota)

13.00 – 13.45
PIOTR SWADŹBA

ul. Tyska 2
30.05.2015 r.

(sobota)
14.00 – 15.00

TADEUSZ SZULC
ul. Dąbrowszczaków 28

HARMONOGRAM SZCZEPIENIA PSÓW 
PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE w 2015r.

SZCZEPIENIE PŁATNE U LEKARZA WETERYNARII
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ SZCZEPIENIA W MIEJSCU ZAMIESZKANIA

KOSZT SZCZEPIENIA + WIZYTA DOMOWA  
TELEFON KONTAKTOWY – 605 332 553; 32/ 738 51 97

23 kwietnia 2015 r. Rada Gminy Wyry 

uchwaliła „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gminy Wyry”. Plan jest dokumentem strate-

gicznym, obejmującym swoim zakresem cały 

obszar terytorialny gminy. Działania w  nim 

ujęte przyczyniają się do realizacji celów 

określonych na różnych szczeblach admini-

stracyjnych.

Na płaszczyźnie regionalnej działania prze-

widziane w  PGN zmierzać powinny do popra-

wy jakości powietrza na obszarach, na których 

odnotowano przekroczenia jakości poziomów 

dopuszczalnych stężeń w  powietrzu i  realizo-

wane są programy ochrony powietrza oraz pla-

ny działań krótkoterminowych.

W  ujęciu lokalnym zadaniem Planu jest na-

tomiast uporządkowanie i  organizacja działań 

Urząd Gminy Wyry przypomina o opłatach 

za groby na cmentarzu komunalnym w  Wy-

rach przy ul. Słonecznej. Jeśli mija właśnie 

okres dzierżawy za grób (20 lat od pochów-

ku), konieczne jest jej przedłużenie na kolej-

ne 20 lat. W przeciwnym razie w tym samym 

miejscu może zostać pochowana inna osoba. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawyz dnia 31 stycz-

nia 1959 r. o  cmentarzach i  chowaniu zmar-

łych (Dz.U. z 2011 r. Nr 118 poz.687 z póź.zm.) 

nieprzedłużenie dzierżawy na następne 20 lat 

może grozić likwidacją grobu, a jego dotych-

czasowe miejsce może zostać ponownie wy-

korzystane do chowania zmarłych. 

Zainteresowani dalszym utrzymaniem gro-

bów winni uiścić opłatę zawartą w  cenniku. 

(załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 253/2013 

Wójta Gminy Wyry z dnia 4 marca 2013 roku)

Jeżeli ta opłata nie została uiszczona, grób 

trafia na listę do likwidacji, a bliscy zmarłe-

go tracą do tego miejsca wszelkie prawa.

Grób może być zlikwidowany, ale nie od 

razu. Przy grobach, za które opłaty nie zo-

staną wniesione umieszczone zostaną ta-

bliczki z napisem „Grób do likwidacji”. Infor-

macja taka będzie wystawiona  przez okres 

trzech miesięcy. 

W  przypadku likwidacji grobu sporzą-

dzana jest dokumentacja fotograficzna 

oraz protokół z  likwidacji mogiły. Na tym 

miejscu przygotowywane będzie miejsce 

na nowy grób. 

Wyjaśnień udziela Jolanta Tarnawa,  

tel. (032) 32 56 822. 

Opłaty za miejsce na cmentarzu 
komunalnym po upływie 20 letniego okresu

podejmowanych przez gminę sprzyjających 

obniżeniu emisji zanieczyszczeń, dokonanie 

oceny stanu sytuacji w gminie w zakresie emisji 

gazów cieplarnianych wraz ze wskazaniem ten-

dencji rozwojowych oraz dobór działań, które 

mogą zostać podjęte w przyszłości.

Każde ze wskazanych działań ma charakter 

rekomendacji sprzyjającej osiągnięciu zamie-

rzonych celów, stąd też zaprezentowany kata-

log nie może być traktowany jako zamknięte 

zestawienie, ale raczej jako zestaw wytycznych 

– standardowych wariantów możliwych do 

przeprowadzenia inwestycji.

Z  Planem Gospodarki Niskoemisyjnej moż-

na się zapoznać na stronach internetowych  

www.wyry.pl, www.ekoportal.wyry.pl oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej.

21 kwietnia sala Domu Kultury w  Gostyni 

wypełniła się po brzegi uczniami w  galowych 

strojach. Obok nich siedzą dumni rodzice. 

Nic dziwnego – wszyscy zebrali się po to, aby 

uczestniczyć we wręczaniu stypendiów na-

ukowych za poprzedni semestr. Ostatnie lata 

w Gminie Wyry obitują w ogromne osiągnięcia 

naukowe. W tej edycji aż 74 uczniów otrzymało 

wyróżnienia oraz nagrody inansowe. 

Jak podkreśliła Pani Wójt, Barbara Prasoł „Dzi-

siejsze spotkanie to efekt pracy nauczycieli, 

rodziców, ale przede wszystkim uczniów. Cie-

szy to, że szkoły w  naszej gminie dają solidne 

podstawy, które będą procentować w  życiu 

tych młodych ludzi w przyszłości. Taką postawę 

należy nagrodzić”.

Aby otrzymać stypendium naukowe śred-

nia ucznia szkoły podstawowej powinna być 

większa, niż 5,20, dla gimnazjum 5,10, a szkoły 

ponadpodstawowej 4,85. Jeśli uczeń dodatko-

wo brał udział w konkursach przedmiotowych 

i  był inalistą, następuje kumulacja i  stypen-

dium zostaje podwyższone. Oczywiście jednym 

z warunków jest też wzorowe lub bardzo dobre 

zachowanie. 

Rekordzistą - jeśli chodzi o  ilość nagrodzo-

nych uczniów - jest Szkoła Podstawowa w Wy-

rach, w  której przyznano aż 37 stypendiów. 

Najwyższe wyniki, ze średnią 6.0, osiągnęły 

Emilia Petrycka i Natalia Stasica. W Szkole Pod-

stawowej w Gostyni przyznano 11 stypendiów. 

Najwyższą średnią – 5,60 – uzyskała Magdale-

na Musioł. Uczniowie z  Gimnazjum w  Wyrach 

otrzymali 10 stypendiów. Najwyższą średnią 

– 5,86 – uzyskała Julia Dobrowolska. Z  ko-

lei uczniowie z  Gimnazjum w  Gostyni złożyli 

7  wniosków. Najwyższą średnią zdobyła Alek-

sandra Bojak – 5,69. Ze szkół ponadgimnazjal-

nych wpłynęło 8 wniosków. Najwyższą średnią 

zdobyła Edyta Malcharek – 5,11.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i  życzy-

my dalszych sukcesów naukowych.   

WIEDZA SIĘ OPŁACA
Michał Smagała

L.p. Rodzaj usługi – opłata za miejsce na cmentarzu, 
przedłużenie, rezerwacja

Kwota netto 
w złotych

Stawka 
VAT 8%

Kwota brutto 
w złotych

1 Opłata za miejsce na cmentarzu (urna):
– w chwili pochówku – 20 lat
– przedłużenie miejsca (urna) – 20 lat
– opłata za rezerwację miejsca na 20 lat

200,00 16,00 216,00

2 Opłata za miejsce na cmentarzu (mogiła pojedyncza):
– w chwili pochówku – 20 lat
– przedłużenie miejsca (mogiła pojedyncza) – 20 lat
– opłata za rezerwację miejsca na 20 lat

250,00 20,00 270,00

3 Opłata za miejsce na cmentarzu (mogiła głębinowa):
– w chwili pochówku – 20 lat
– przedłużenie miejsca (mogiła głębinowa) – 20 lat
– opłata za rezerwację miejsca na 20 lat

300,00 24,00 324,00

4 Opłata za miejsce na cmentarzu (mogiła 
dwumiejscowa w układzie poziomym):
– w chwili pochówku – 20 lat
– przedłużenie miejsca (mogiła dwumiejscowa 
    w układzie poziomym) – 20 lat
– opłata za rezerwację miejsca na 20 lat

400,00 32,00 432,00

5 Opłata za miejsce na cmentarzu (mogiła dziecięca):
– w chwili pochówku – 20 lat
– przedłużenie miejsca na cmentarzu – 20 lat
– opłata za rezerwację miejsca na 20 lat

100,00 8,00 108,00

6 Opłata za miejsce na cmentarzu (mogiła murowana 
– grobowiec):
– w chwili pochówku – 40 lat
– przedłużenie miejsca na cmentarzu – 40 lat
– opłata za rezerwację miejsca na 40 lat

Grobowiec 
pojedynczy – 500,00 

Grobowiec  
podwójny – 750,00

40,00 

60,00

Grobowiec 
pojedynczy – 540,00 

Grobowiec 
podwójny – 810,00

Opłaty za usługi na cmentarzu komunalnym w Wyrach
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Zapraszamy na XI edycję Bitwy Wyrskiej – Bój 

o Gostyń 2015, która odbędzie się 23 maja 2015 

roku od godz. 13:30. 

Tradycyjnie już na gostyńskich polach zo-

staną odtworzone epizody z działań formacji 

zbrojnych biorących udział w II wojnie świato-

wej. Zaproszone zostały najlepsze polskie gru-

py rekonstrukcji historycznej. W trakcie insceni-

Bitwa Wyrska  
– BÓJ O GOSTYŃ

Planowany harmonogram 
imprezy kulturalno-edukacyjnej

„Bitwa Wyrska – Bój o Gostyń 2015”

23 maja 2015 r. (sobota)
Gostyń, ul. Tęczowa (rejon Pomnika Pamięci Żołnierzy Września 1939 r.

oraz Schronu Bojowego „Sowiniec”)

13.30  Otwarcie terenu imprezy 

14.00 Przebieg imprezy masowej „Bitwa Wyrska”, m.in.:
 – oicjalne rozpoczęcie imprezy przez Wójta Gminy Wyry Barbarę Prasoł, 

 – złożenie kwiatów pod „Pomnikiem Pamięci Żołnierzy Września 1939 r.”,

15.00 – inscenizacja historyczna walk z września 1939 r.,

 – wręczenie podziękowań dla grup rekonstrukcyjnych,

16.30 – pokaz artyleryjski

17.00  Piknik Forteczny, m.in.: 
 – pokaz Szkoły Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”

 – występ orkiestry dętej,

 – koncert Zespołu „Gruba Ferajna”

21.00 Zakończenie „Pikniku Fortecznego” 

W trakcie imprezy można zwiedzać: 
-  schron bojowy „Sowiniec” z 1939 r.,

-  stanowiska Grup Rekonstrukcji Historycznej,

-  wystawę sprzętu Wojska Polskiego.

Poza tym:
- punkty gastronomiczne, 

- stoiska handlowo-militarne,

- punkt informacyjno-rekrutacyjny WKU w Tychach.

zacji planujemy użycie sprzętu z epoki oraz 

liczne efekty pirotechniczne. Udostępniony 

do zwiedzania zostanie polski schron bojo-

wy „Sowiniec”.

Już dziś zapraszamy mieszkańców gminy, 

ościennych miejscowości i sympatyków histo-

rii na udział w „Bitwie Wyrskiej – Bój o Gostyń 

2015”.

Oddane do użytku jesienią 2014 roku, trzy 

piękne boiska do siatkówki  plażowej w  Go-

styni, będą tętnić życiem goszcząc najlep-

szych siatkarzy z całego Śląska. 

W Gostyni odbędą się następujące imprezy: 

1. W  dniu 24 maja 2015 (niedziela) odbędą 

się Półinały Mistrzostw Śląska Kadetek 

w siatkówce plażowej  

2. W dniu 7 czerwca 2015 (niedziela) odbę-

dzie się Turniej eliminacyjny w ramach Re-

gionalnych Mistrzostwa Miast Śląska w siat-

kówce plażowej (pary mieszane – Mixt) 

4. W dniach 13-14 czerwca 2015 roku (sobota) 

odbędą się  Finały Mistrzostw Śląska Kade-

tek w siatkówce plażowej 

5. W dniu 19 lipca 2015 roku (sobota) odbędzie 

się  Turniej eliminacyjny w ramach Regional-

nych Mistrzostwa Miast Śląska w siatkówce 

plażowej (pary mieszane – Mixt) 

Zainteresowanych zawodników  zapraszamy 

do rejestracji swojego udziału w  turniejach na 

ŚLĄSKA PLAŻÓWKA 
w Gostyni !!!

Gmina Wyry w porozumieniu ze Śląskim Związkiem 
Piłki Siatkowej aktywnie włącza się w organizację 
zawodów Mistrzostw Śląska w Siatkówce Plażowej.

2015

stronach Śląskiego Związku Piłki Siatkowej 

(http://beach.szps.pl/), a  pozostałych Miesz-

kańców Gminy Wyry oraz gości do kibicowania.

Oczywiście oprócz imprez organizowanych 

w  porozumieniu ze Śląskim Związkiem Piłki 

Siatkowej na gostyńskich boiskach do siatków-

ki plażowej rozegrane zostaną jeszcze inne tur-

nieje – organizowane przez Wójta Gminy Wyry 

i Gminną Radę Sportu. Szczegóły imprez poda-

wane będą na bieżąco na stronie www.wyry.pl 
oraz w kolejnych numerach WICIA.

Takie atrakcje czekały na uczestników XIV Zła-
zu Górskiego Szkół Zaprzyjaźnionych. W so-

botę 25 kwietnia uczniowie Zespołu Szkół w Go-

styni po raz kolejny wyruszyli w góry, tym razem 

w  Beskid Żywiecki. Złaz okazał się wyjątkowy, 

ponieważ tak zaśnieżonego szlaku podczas na-

szych górskich wypraw jeszcze nie mieliśmy. 

Dobrze, że dopisała nam słoneczna pogoda. Po 

trudach marszu mogliśmy odpocząć w schroni-

skach na Hali Rysianka i Hali Lipowskiej. Z polany 

przed schroniskiem Rysianka podziwialiśmy ma-

lowniczą górską panoramę obejmującą między 

innymi Babią Górę, Krawców Wierch, Tatry, Wiel-

ką i Małą Fatrę. Na Hali Lipowskiej opiekunowie 

zorganizowali dla uczniów konkursy wiedzowe, 

zręcznościowe i  na spostrzegawczość. Po roz-

grywkach wyruszyliśmy w  drogę powrotną. 

Schodząc szlakiem do autokaru zachwycaliśmy 

się pięknie kwitnącymi krokusami. Późnym po-

południem wróciliśmy do domu - zmęczeni, ale 

bardzo zadowoleni.

Irena Piszczek, Beata Malcharek

Śnieg, krokusy 
i piękne widoki…
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reklama

To i  owo

Wicie: Co się dokładnie wydarzyło?

Karol Malcharek: Graliśmy z kolegami mecz 

na boisku szkolnym. W pewnym momencie za-

uważyliśmy, że jedna z dziewczyn się przewró-

ciła. Od razu do niej podbiegłem. Okazało się, 

że mocno skaleczyła sobie palec, trzeba było 

szybko zatamować krew. Następnie skontakto-

wałem się z rodziną rannej koleżanki i pojecha-

łem wraz z nimi do szpitala. 

W.: Skąd wiedziałeś jak należy postępować 

w takiej sytuacji?

K. M: Przygotowując się do konkursu BRD 

(Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego - przyp. 

red.) czytałem o  sposobach udzielania pierw-

szej pomocy. Dużo ludzi pierwszą pomoc koja-

rzy głównie z  resuscytacją. W   tym przypadku 

przydatna okazała się wiedza o tym, jak należy 

SPEŁNIŁEM 
SWÓJ 
OBOWIĄZEK

Jolanta Rynkiewicz - Kotwasińska

O tym jak ważne są zajęcia dotyczące udzielenia pierwszej 
pomocy, na własnej skórze przekonał się gimnazjalista 
z Zespołu Szkół w Gostyni – Karol Malcharek. W poniedziałkowe 
popołudnie (20 kwietnia br.), gdy większość jego rówieśników 
przygotowywało się do egzaminów, on zachował się jak 
prawdziwy bohater. 

odpowiednio zatamować krwotok aby ranna 

osoba się nie wykrwawiła. 

W: Czy czujesz się jak bohater? 

K. M: W  żadnym wypadku nie czuję się jak 

bohater. Każdy na moim miejscu postąpiłby 

tak samo. Czułem, że spełniłem swój obowią-że spełniłem swój obowią-swój obowią-

zek.  Zdziwiło mnie jednak to, że wiele osób 

będących świadkami wydarzenia nie wiedzia-

ło w jaki sposób należy udzielić pomocy kole-

żance. Moim zdaniem ważne jest opanowanie 

paniki, która paraliżuje nas przed działaniem. 

Osobiście przekonałem się jak ważne są zajęcia 

z pierwszej pomocy i że nie jest to tylko teoria.

W: Każdy z nas może się kiedyś znaleźć w sytu-

acji, w której szybka pomoc przedmedyczna jest 

niezbędna. Można powiedzieć, że w przypadku 

tej dziewczynki pomoc Karola i  jego  wzorowa 

reakcja uratowały ją przed amputacją palca. Na 

pewno postawa chłopca zasługuje na najwyższe 

uznanie i polecenie innym jak wzór. 

Początki tego jakże pięknego święta 

– Dnia Matki – sięgają czasów starożytnych. 

Wówczas otaczano kultem matki-boginie, 

symbole płodności i  urodzaju. Antyczni 

przodkowie celebrowali w ten sposób świę-

to Matki Natury. W  starożytnym Rzymie 

czczono natomiast matkę wszystkich bo-

gów. Współczesnym prekursorem obcho-

dów Dnia Matki była Wielka Brytania, gdzie 

od XVI  w. zaczęto obchodzić matczyną nie-

dzielę. Święto matek było też obchodzone 

w USA. To właśnie tam w 1914 r. Kongres za-

twierdził Dzień Matki jako święto narodowe. 

Dzisiaj dzień ten obchodzony jest w  ponad 

40 krajach świata i  ma wymiar naprawdę 

globalny - na świecie są w  końcu ponad 

2 miliardy matek. Większość państw, które to 

święto zaadaptowały, organizuje je właśnie 

w maju. To jeszcze jeden powód, by nazywać 

O Matce  
go najpiękniejszym miesiącem  w  roku. 

W Polsce święto to przypada 26  maja. Po raz 

pierwszy obchodzono je w 1914 roku w Kra-

kowie. Tradycyjnie matki obdarowywane są 

kwiatami, laurkami i drobnymi upominkami 

od swoich dzieci, które w ten sposób odda-

ją im cześć, okazując niezmierzone pokłady 

miłości i serdeczności. Jan Paweł II na Jasnej 

Górze w  1979 roku powiedział: (...) Macie-

rzyństwo w  polityce i  ekonomii pracy winno 

być traktowanie jako wielki cel i wielkie zada-

nie samo dla siebie. Łączy się bowiem z nim 
inna, wielka praca, w  której nikt matki ro-

dzącej, karmiącej, wychowującej nie zastąpi. 

(...). 

Redakcja oraz Rada Programowa „Wicia” 
pragną podziękować wszystkim Matkom 
za wysiłek, jaki wkładają one w pielęgna-
cję swoich rodzin i składają życzenia zdro-
wia i radości oraz dużo sił na pełnienie tej 
trudnej, życiowej misji.

Jolanta Rynkiewicz - Kotwasińska
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Wydar zenia

Fot. Jakub Swadźba

Kurtyna 
Za nami VIII edycja Konfrontacji „Gostyńskie Teatrałki”, obejmujących województwo Śląskie 
i Małopolskie. 18 marca 2015 r. w Domu Kultury w Gostyni panował iście teatralny nastrój. 
Na scenie wystąpiło 15 grup teatralnych reprezentujących szkoły, ogniska pracy pozaszkolnej, 
domy kultury oraz inne ośrodki kulturowe z Będzina, Czerwionki- Leszczyn, Świerklan, Gostyni, 
Rybnika, Gliwic, Orzesza, Tychów, Mikołowa i Jastrzębia-Zdroju. Podczas przygotowywania 
tegorocznego festiwalu organizatorom przyświecała myśl Jonathana Carolla: „Teatr jest w dużej 
mierze po prostu terapią grupową z udziałem publiczności”. Słowa amerykańskiego pisarza 
nie zostały użyte przypadkowo, nawiązują bowiem do głównego celu Gostyńskich Teatrałek. 
Konfrontacje organizowane przez Dom Kultury to nie tylko możliwość zaprezentowania 
umiejętności młodych artystów, ale także promowanie wartości arteterapii w życiu osób z różnym 
stopniem niepełnosprawności oraz podkreślenie wartości pracy integracyjnej. 

w dół…
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Monika Malcharek

W  wydarzeniu wzięło udział 216 osób 

(184 aktorów i 21 opiekunów, 11 osób obsługi). 

Umiejętności młodych artystów oceniali spe-

cjaliści związani ze sztuką teatru: Barbara Cho-

dacka (Teatr Śląski Katowice), Piotr Janiszewski  
– przewodniczący jury (Śląski Teatr Lalki i  Ak-

tora Ateneum Katowice), Katarzyna Jeruszka 
(Regionalny Ośrodek Kultury Katowice), Lidia 

Kamińska-Koj (Regionalny Ośrodek Kultury 

Częstochowa), Leszek Miłoszewski (Regionalny 

Ośrodek Kultury Bielsko-Biała) oraz dyrektor 

Domu Kultury w Gostyni - Jolanta Rynkiewicz-

-Kotwasińska. Organizatorem Konfrontacji był 

Dom Kultury w Gostyni, a współorganizatorem 

Regionalny Ośrodek Kultury  w Katowicach. 

Wszystkie teatry, które wzięły udział w  Kon-

frontacjach wykonały ogromną pracę – po-

czynając od fabuły przedstawiania, poprzez 

grę aktorską, kończąc na scenograii oraz re-

kwizytach uplastyczniających przedstawie-

nie. Jury musiało jednak wybrać najlepszych.  

W  kategorii szkół gimnazjalnych bezkonkuren-

cyjna okazała się grupa „Pomost” reprezentująca 

Miejski Ośrodek Kultury w  Orzeszu. Natomiast 

pierwsze miejsce w  kategorii klas IV-VI zajęła 

grupa Baśniowa 456 ze Szkoły Podstawowej nr 5 

w Tychach. Nagroda specjalna powędrowała do 

grupy Baj ze Specjalnego Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Rybniku oraz grupy  Zetki z Zespołu 

Szkół Specjalnych w  Czerwionce-Leszczynach. 

Wyróżnienia za monodramy otrzymały dziew-

czyny reprezentujące Miejski Ośrodek Kultury 

w Orzeszu: Joanna Wiaterek i Magdalena Sędor. 

Uwieńczeniem VIII Konfrontacji była uroczy-

sta Gala, która miała miejsce 14 kwietnia 2015 r. 

Tego dnia w Domu Kultury w Gostyni laureaci 

mogli zaprezentować zwycięskie przedstawie-

nia publiczności. Gostyńskie Teatrałki nie bez 

przyczyny odbywają się w  marcu. Marzec jest 

bowiem miesiącem, w którym szczególną uwa-

gę poświęca się sztuce teatru. Tradycyjnym ele-

mentem obchodów Międzynarodowego Dnia 

Teatru (27 marca) jest odczytywanie na scenach 

całego świata orędzia przygotowanego przez 

jednego z wielkich twórców teatru. W związku 

z tym, że w tym roku zaszczyt ten spotkał pol-

skiego reżysera – Krzysztofa Warlikowskiego 

– uczestnicy Gali mieli okazję do wysłuchania 

orędzia w autorskim wykonaniu. 

Po części artystycznej nadszedł wyczekiwany 

przez wszystkich moment – wręczenie nagród 

inalistom. Statuetki oraz nagrody pieniężne 

ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Mi-

kołowie, Gminę Wyry oraz Dom Kultury w Go-

Dyrektor Domu Kultury 
dziękuje wszystkim 
artystom, opiekunom 
za przygotowanie tak 
ciekawych przedstawień 
oraz jury za rzetelną 
ocenę. Składa także 
podziękowania całemu 
personelowi Domu Kultury 
za duże zaangażowanie 
i odpowiedzialność. 

Fot. Janusz Ćmiel

styni wręczyły: Wójt Gminy Wyry Barbara Pra-

soł, przewodnicząca Rady Gminy Wyry Elżbieta 

Słomka oraz Dyrektor Domu Kultury w Gostyni 

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska. Po rozdaniu 

nagród z  głośników rozbrzmiał dobrze znany 

utwór „We are the champions” z  repertuaru 

kultowego zespołu Queen. Wówczas konferan-

sjerzy zaprosili wszystkich nagrodzonych na 

scenę, by w  blasku relektorów i  leszy zapo-

zować do wspólnej  fotograii. Przyglądając się 

temu widokowi nie sposób było nie zauważyć 

ogromnej radości i zadowolenia malującego się 

na twarzach artystów.  

Kurtyna w dół … 

Fot. Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska
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Zespół  Szkół  w Gost yni

Gminny Konkurs Recytatorski ma już wielo-

letnią tradycję. Tegoroczny odbył się 28 kwiet-

nia w Zespole Szkół w Gostyni pod hasłem „Co 

masz w sercu, zawrzyj w słowie, pokaż wszyst-

kim, co masz w głowie…”. Rywalizowało w nim 

kilkunastu uczestników w  trzech kategoriach 

wiekowych. Jury w  składzie: Ilona Sigmundzik 

(przewodnicząca), Małgorzata Pisarzowska i Pa-

trycja Błaszczyk po wysłuchaniu przygotowa-

nych interpretacji przedstawiło swój werdykt. 

I tak laureatami tegorocznego konkursu zostali:

W kategorii uczniów kl. I-II SP:

I miejsce Maja Myszor (ZS Wyry)

II miejsce Julia Hanus (ZS Gostyń)

III miejsce Kinga Szołtysek (ZS Gostyń)

W kategorii uczniów kl. IV-VI SP:

I miejsce Natalia Kuchta (ZS Gostyń)

II miejsce Faustyna Malcharek (ZS Gostyń)

III miejsce Wojciech Kurowski (ZS Wyry)

W kategorii uczniów gimnazjum:

I miejsce Ewelina Jaworska (ZS Gostyń)

II miejsce Oliwia Mazurkiewicz (ZS Wyry)

III miejsce ex aequo Paulina Ciwiś (ZS Wyry)

 Julia Klemens (ZS Gostyń)

Zwycięzcom gratulujemy, a  wszystkim 

uczestnikom i  przygotowującym je osobom 

dziękujemy za zaangażowanie!

Jak co roku uczniowie Gimnazjum im. 

Bohaterów Września 1939 w  Gostyni 

zajęli czołowe miejsca w  konkursach 
powiatowych. W konkursach organizo-

wanych przez I  Liceum Ogólnokształ-

cące im. Karola Miarki w  Mikołowie 

Aleksandra Wojas zajęła I  miejsce 
w  POWIATOWYM KONKURSIE Z  JĘZY-
KA POLSKIEGO, Jan Błasiok zajął II 
miejsce w XI POWIATOWYM  KONKUR-
SIE MATEMATYCZNYM, a  Adam Ryb-
czyński otrzymał wyróżnienie w  XI 
POWIATOWYM  KONKURSIE HISTO-
RYCZNYM „Polska Piastów”. Natomiast 
Jan Błasiok zajął I  miejsce, a  Anna 
Kubicka –  III  miejsce w VII POWIATO-
WYM  KONKURSIE  MATEMATYCZNYM 
dla uczniów szkół gimnazjalnych, or-
ganizowanym przez II Liceum Ogólno-

kształcące im. rotmistrza Witolda Pilec-

kiego w Mikołowie.

Ponadto Jan Błasiok ma na swoim kon-

cie inne sukcesy matematyczne. Został 

inalistą X OLIMPIADY MATEMATYCZNEJ 

GIMNAZJALISTÓW, a  także inalistą XXIII 
WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU MA-
TEMATYCZNEGO  „Nudna Matematyka”, 

zdobył wyróżnienie w XI WOJEWÓDZKIM 
KONKURSIE MATEMATYCZNYM „Przygo-

da z Matematyką” oraz zakwaliikował się 

do udziału w inale  KONKURSU MATEMA-

TYCZNEGO „Pangea”. Przed nim jeszcze 

udział w  inale XIII MISTRZOSTW POLSKI 

W  GRACH MATEMATYCZNYCH I  LOGICZ-

NYCH. 

Jesteśmy dumni z  licznych sukcesów 

naszych uczniów. Gratulujemy i życzymy 

im kolejnych osiągnięć. 

24 kwietnia nie był zwyczajnym dniem w go-

styńskiej szkole. Aby uczcić Światowy Dzień 

Książki i Praw Autorskich, poprosiliśmy uczniów 

i  nauczycieli o  przebranie się za wybranego 

literackiego bohatera. Dzięki temu na koryta-

rzach i w klasach można było stanąć oko w oko 

z  Pippi, waleczną Meridą czy mieszkańcami 

Hogwartu. Najliczniej w  zabawę włączyli się 

uczniowie z klas szóstych i trzecich gimnazjum 

(dla których było to świetne odreagowanie po 

kilkudniowych egzaminach). Sporym zaskocze-

niem dla niektórych były też panie nauczycielki 

w niecodziennym ubiorze i makijażu.

 W  sumie naliczono ok. 40 odważnych, któ-

rzy bez kompleksów pokazali się z  wąsami, 

piegami, w maskach, perukach czy w dziwnym 

makijażu. Wszystkim należą się podziękowania 

za zaangażowanie. Wyróżniliśmy zwłaszcza Da-

wida Pieca (jako Jacka Sparrowa), Zosię Falkus 

(Szalony Kapelusznik), Karolinę Dudek (Ruby 

z „Mrocznych umysłów”), Faustynę Rzepkę (Me-

rida Waleczna), Julię Paluch (Bellatrix Lestran-

ge) i Ewelinę Jaworską (Biała Królowa). 

Te i  kilkanaście innych najlepiej przygoto-

wanych charakteryzacji zostało nagrodzonych 

książkami, które być może staną się inspiracją 

przy tworzeniu nowych przebrań. W  końcu 

Światowy Dzień Książki już za rok!

Dnia 13 kwietnia 2015 roku w naszej szkole 

odbył się II Międzyszkolny Konkurs Plastyczny

„Moja Ulubiona Bajka” 

dla wychowanków świetlic szkolnych powiatu 

mikołowskiego. 

W  konkursie uczestniczyło 11 szkół z  nasze-

go powiatu: Szkoła Podstawowa nr 8 w Orzeszu, 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w  Łaziskach Górnych, 

Szkoła Podstawowa Nr 6 w  Łaziskach Górnych, 

Szkoła Podstawowa   Nr 5 w  Mikołowie, Szkoła 

Podstawowa  Nr 3 w Mikołowie, Szkoła Podstawo-

wa  Nr 8 w Mikołowie, Szkoła Podstawowa  Nr 7 

w Mikołowie, Szkoła Podstawowa nr 9 w Orzeszu, 

Szkoła Podstawowa nr 5 w Orzeszu, Zespół Szkół 

im. Piastów Śląskich w  Łaziskach Górnych oraz 

W dniu 9.04.2015 r. w gmachu Wyższe-

go Śląskiego Seminarium Duchownego 

w  Katowicach odbył się inał XX Kon-
kursu Wiedzy Biblijnej dla szkół pod-
stawowych. Hasłem przewodnim jubi-
leuszowej edycji konkursu były słowa 
z  Ewangelii wg św. Marka  „Idźcie na 

cały świat i  głoście Ewangelię wszelkie-

mu stworzeniu” (Mk 16,15). Do etapu wo-

jewódzkiego zakwaliikowała się uczennica 

klasy V b Szkoły Podstawowej im. Bohate-

rów Września w Gostyni – Magdalena Mu-
sioł, która wcześniej w  etapie rejonowym 

zdobyła II miejsce. W inale Magda zajęła III 
miejsce – gratulujemy sukcesu!

ZMAGANIA 
RECYTATORÓW

Organizatorzy (Patrycja Błaszczyk, Irena Kubak, 

Maja Orzełowska)

„MOJA ULUBIONA BAJKA”
Zespół Szkół w  Gostyni. Naszą szkołę reprezen-

towali drużynowo Martyna Mękarska i Wojciech 

Denysiuk. Uczestnicy konkursu mieli godzinę 

zegarową na wykonanie prac. Po zakończeniu 

części artystycznej był czas na mały poczęstu-

nek. Jury w składzie: Jolanta Mejer, Agata Jaszke 

Zmuda i Karolina Domagała oceniły prace nastę-

pująco: I miejsce -  SP 3 w Mikołów, II miejsce 
– SP 9 Orzesze i III miejsce – SP 6 Łaziska Górne. 

Wybór trzech najlepszych prac był bardzo trudny, 

ponieważ uczniowie reprezentowali bardzo wy-

soki poziom. Uczestnicy konkursu otrzymali  dy-

plomy dla swoich świetlic, dyplomy indywidualne 

oraz pamiątki z Gminy Wyry. 

Organizatorzy konkursu dziękują wszyst-

kim sponsorom: Radzie Rodziców za pokrycie 

kosztów poczęstunku i  zakupu nagród, Urzę-

dowi Gminy Wyry za przekazanie pamiątek 

oraz wszystkim osobom, dzięki którym konkurs 

mógł się odbyć.   

Ewelina Maroszek

Beata Malcharek

GIMNAZJALIŚCI 

DUMĄ 
NASZEJ SZKOŁY

INWAZJA 
BOHATERÓW

Patrycja Błaszczyk

Jolanta Musioł

Fot.  Beata Malcharek
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“Najbardziej bałam się egzaminu z  historii 

i WOS-u,  ponieważ najmniej lubię historię. Na 

przygotowaniach z panią Zaworą dostawaliśmy 

dużo kartek z  datami, najważniejszymi królami 

Polski itp, ale nic z tego nie było. Trzeba było ty-

lko czytać ze zrozumieniem. Dwudziestego pier-

wszego kwietnia byłam spokojna jeśli chodzi 

o  język polski, wszyscy byli ciekawi i  pewni, że 

będzie to rozprawka lub charakterystyka. Jeszc-

ze przed salą egzaminacyjną powtarzałyśmy 

z dziewczynami bohaterów literackich. Przed eg-

zaminami podobało mi się zgadywanie kolorów 

naklejek ,które były przyklejone na egzaminach 

;) Takie rozładowanie stresu i  oczekiwań. Na-

jtrudniejszym egzaminem były dla mnie przed-

mioty przyrodnicze, ponieważ dużo zadań było 

złożonych.Jednak trzy dni szybko minęły i  cze-

kamy do czerwca na wyniki” .

Julia Skrzypczyk

Słowa Julki dobitnie pokazują jak bardzo 

ważny w  redukcji stresu jest uśmiech i  zaba-

wa. Każdy sposób jest dobry! Należy jednak 

pamiętać, że doskonałą metodą jest sport, 

wyjście na świeże powietrze, przewietrzenie 

głowy. Dobrze jest – tak jak w przypadku Julki 

– poznać swoje mocne strony. Wtedy boimy sie 

tylko o to, z czego jesteśmy słabsi.

“Egzaminy Gimnazjalne, które miały miejsce 

21, 22 i 23 kwietnia nie były aż tak trudne, ale 

nie były też łatwe. Według mnie najtrudniejszy 

egzamin   był z  matematyki oraz częściowo 

z  języka angielskiego z  poziomu rozszerzone-

go. Najłatwiejszy egzamin był z historii i WOS-u.

Nie wiem jak inni, ale ja byłem szczęśliwy 

z  tego powodu, że na egzaminie z  języka pol-

skiego było opowiadanie a  nie np. rozprawka 

albo charakterystyka, jednak widziałem, że 

niektórzy gimnazjaliści, którzy pisali komen-

tarze na stronach, gdzie zostały udostępnione 

arkusze byli oburzeni tym, że nie było ro-

zprawki, ponieważ większość nauczycieli 

przygotowywała ich na nią.”

Jakub Kuźmiński

Każdy z  uczniów doskonale wie, gdzie leży 

jego pięta achilesowa. Uświadomienie sobie 

swoich mocnych i słabych stron to też doskonała 

strategia wyboru przyszłej szkoły ponadgim-

nazjlanej. Bardzo cieszy fakt, że uczniowe z Wyr 

doskonale rozpoznają swoje predyspozycje i bez 

problemu określają swoje najmocniejsze strony. 

Jak co roku w kwietniu odbywa się Ogólno-

polski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-

wym. Celem Turnieju jest podnoszenie kultury 

społeczeństwa i działanie na rzecz poprawy sta-

nu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w  tym 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej po-

przez: popularyzowanie przepisów i zasad bez-

piecznego poruszania się po drogach, kształ-

towanie partnerskich zachowań wobec innych 

uczestników ruchu również popularyzowanie 

podstawowych zasad i  umiejętności udziela-

nia pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 

popularyzowanie roweru, jako środka trans-

portu, a także rekreacji i sportu. Turniej ten od 

lat wzbudza wiele emocji wśród uczestników. 

W tym roku największą sprawnością i umiejęt-

nością jazdy na rowerze wykazali się uczniowie 

z  Zespołu Szkół w  Gostyni. Najlepiej przepisy 

ruchu drogowego poznali uczniowie Szkoły 

Podstawowej I Gimnazjum w Wyrach. W udzie-

laniu pierwszej pomocy prym wiedli uczestnicy 

Zespołu Szkół w Wyrach.

Widowisko ukazało uczniom różnorodność 

ludzkich postaw wobec środowiska. Zawierało 

w sobie optymistyczne przesłanie, że recykling 

może uratować naszą planetę przed śmieciową 

zagładą, zakładając pozytywną zmianę postaw 

ludzi wobec tego ważnego problemu. Co wię-

cej, przedstawienie propagowało pożądany 

sposób postępowania z  odpadami, ukazało 

w  prosty sposób, jak należy je segregować. 

Wszyscy uczniowie zgodnie stwierdzili, że z nie-

cierpliwością czekają na przyszłoroczne święto 

Od 6 do 30 marca w  Zespole Szkół w Wy-

rach po raz trzeci odbyła się akcja ,, Nasiona 

dla Afryki”. W tym roku prowadzona była przez 

Agatę Iluk, Laurę Śląską i Adriannę Dołęgow-

ską – uczennice kl. VI b. W czasie trwania akcji 

nasiona przynosili uczniowie najmłodszych 

jak i najstarszych klas. Łącznie zebraliśmy ok. 

400 paczek różnych nasion. Preferowane były 

nasiona takich warzyw jak: marchew, pietrusz-

ka, rzodkiewka, groszek, fasola, duże nasiona 

słonecznika, pomidory, sałata, ogórki, cebula 

i  kapusta. Paczka zostanie wysłana do dzieci 

z Zambii w Afryce. Dzięki tej akcji i zebranym 

nasionom, przedszkolaki nauczą się siać na-

siona, które w Afryce są bardzo drogie. Akcja 

ta powstała by pomóc dzieciom z  Afryki na-

uczyć się czegoś nowego oraz by przynieść 

im pożytek w  postaci konkretnej pomocy. 

Wszystkim, którzy wzięli w niej udział i zaan-

gażowali się w tę zbiórkę bardzo dziękujemy. 

Uczennice klasy VI b 

Ada Dołegowska, Agata Iluk, Laura Śląska 

i p. Bożena Szałowska

Tegoroczne egzaminy przebiegły pomyślnie. 

Jako osoba z  uzdolnieniami humanistycznymi 

powiem, że największy problem sprawiły mi 

przedmioty przyrodnicze. Generalnie mówiąc, 

egzaminy są testem sprawdzającym logiczne 

myślenie uczniów. Ponad połowę odpowiedzi 

można było wywnioskować z  tekstu. Jestem 

dobrej myśli. Wierzę, że wyniki z  egzaminów 

pomogą mi dostać się do wybranej szkoły 

ponadgimanzjalnej.”

Oliwia Mazurkiewicz.

Życzymy zapytanym gimnazjalistom, a także 

pozostałym uczniom klas trzecich z Wyr i z Gos-

tyni, świetnych wyników i  skończenia szkoły 

ze wspaniałymi świadectwami. Pozostaje nam 

trzymać za nich mocno kciuki!

naszej planety i  kolejną porcję ekologicznych 

informacji.

Po przedstawieniu przyszedł czas na podsu-

mowania. Na początek wyłoniono zwycięzców 

w  konkursie plastycznym pt. „Drzewa naszych 

lasów” – okazała się nim uczennica klasy III b 

Julia Gwóźdź; natomiast najładniejszą prezen-

tację multimedialną w konkursie pt. „Przyjaciel 

lasu” wykonała uczennica klasy IV b Magdalena 

Janota. Uczniowie szkoły podstawowej wyko-

nali plakaty na temat „Sposoby oszczędzania 

energii”. Z kolei starsi koledzy i koleżanki z gim-

nazjum mieli okazję zaprezentować swoje zdol-

ności plastyczne w konkursie pt. „Alternatywne 

źródła energii”. Wszystkie prace przez kilka dni 

zdobiły drzwi poszczególnych sal lekcyjnych.

W ramach Dnia Ziemi uczniowie szkoły podsta-

wowej przygotowali 21 kwietnia sałatki owocowe 

i  warzywne, szaszłyki owocowe, a  także zdrowe 

kanapki. Po pracy przyszedł czas na wspólną 

degustację smakołyków przygotowanych przez 

uczniów. Dodatkowo 22 kwietnia chętni ucznio-

wie wzięli udział w akcji sprzątania wyrskiego lasu. 

Ostatecznie w  turnieju na szczeblu powiatu 

reprezentować naszą gminę będzie drużyna ze 

Szkoły Podstawowej w Wyrach i drużyna Gim-

nazjum w Gostyni.

Najlepszym indywidualnym uczestnikiem 

został Kuba Bojdoł (SP Gostyń) i Wiktor Kubica 

(Gimnazjum Gostyń)

Skład drużyn:

SP w Gostyni: Langer Katarzyna, Kleinert Do-

minika,  Kubica Wiktor, Szopa Brajan 

Gimnazjum w  Gostyni: Malcharek Karol, 

Mrowiec Michał, Bojdoł Jakub

SP w  Wyrach: Natalia Stasica, Roksana Łu-

czyk, Piotr Danielczyk, Olaf Brychcy

Gimnazjum w  Wyrach: Michał Jagiełka, Łu-

kasz Syrek, Dawid Gogol

Dziękujemy za pomoc w zorganizowaniu te-

gorocznego turnieju Pani Barbarze Prasoł Wójt 

Gminy Wyry oraz Radzie Rodziców przy Zespo-

le Szkół w Wyrach.

GIMNAZJALNA 
GORĄCZKA 
EGZAMINÓW

Kwiecień to czas egzaminów gimnazjalnych. 
Młodzież z pewnością obciążona dużym 
stresem musi dać z siebie wszystko. Od 
wyników tego testu zależy ich przyszłość. 
Czy uda im się traić do wymarzonej szkoły? 
Czy zdobędą odpowiednią ilość punktów? 
To teraz, w dużej mierze krystalizują się ich 
plany. Zapytaliśmy kilku gimnazjalistów 
z Zespołu Szkół w Wyrach, co myślą 
o egzmianiach, które mają już za sobą?

Agata Rokosz

AKCJA CHARYTATYWNA 

,,Nasiona dla Afryki”

Turniej 

BEZPIECZEŃSTWO 
W RUCHU 
DROGOWYM

Bogusława Stycz

Fot.  Joanna Mazur

Grzegorz Suchanek

Fot.  B. Rożek

Fot. Beata Fraj

Obchody Dnia 
Ziemi w Zespole 
Szkół w Wyrach

Jak co roku 22 kwietnia obchodzimy 
święto naszej planety. Z tej okazji 
24 kwietnia odbyła się uroczysta 
akademia, której zwieńczeniem 

było przedstawienie ekologiczne pt. 
„Śmieci to nie zabawa, ale poważna 

sprawa”. Inscenizację przygotowali 
uczniowie klasy V b szkoły 

podstawowej i II b gimnazjum 
pod opieką p. Barbary Rożek 

i p. Grzegorza Suchanka.
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Pr zedszkola

Ogród przedszkolny Gminnego Przed-

szkola w Gostyni wzbogacił się o górę wspi-

naczkową dla dzieci, którą zakupiła Rada 

Rodziców przedszkola.

Nowe urządzenie sprawia wiele radości 

przedszkolakom, pobudza do działania 

i aktywności ruchowej. Daje możliwość po-

konywania wysokości, wspinania się, jest 

bezpieczne i trwałe.

Dziękujemy Radzie Rodziców za sinan-

sowanie zakupu.

20 i 27 kwietnia dzieci z grup „Kubusie Pu-

chatki” i „Motylki” zapoznali się z pracą piekarza, 

odwiedzając piekarnię Państwa Gorzawskich 

w Gostyni. Państwo Sylwia i Krzysztof Gorzaw-

scy, którym zawdzięczamy zaproszenie, przy-

gotowali nam mini warsztaty piekarnicze: dzie-

ci samodzielnie formowały bułki, obserwowały 

proces „rośnięcia” i  wypieku swoich wyrobów, 

zostały zapoznane w ciekawy i przystępny  spo-

sób z piekarnią  i jej wyposażeniem.     

Na koniec spotkała nas miła niespodzianka 

– poczęstunek w formie ciasteczek francuskich 

oraz kosz pełen pachnącego, zrobionego przez 

dzieci pieczywa.

20 kwietnia odwiedziła nas projektantka 

ogrodów Pani Izabella Gonkiewicz. Wszyst-

kie dzieci zapoznały się z  pracą ogrodni-

ka oraz z  narzędziami, które są potrzebne 

podczas pracy w  ogrodzie.  Dzieci z  wiel-

kim zainteresowaniem i  zaangażowaniem 

brały czynny udział w  zakładaniu przed-

szkolnego mini ogródka zielnego. Wraz 

z  Panią Izabelą posadziły m.in. oregano, 

miętę, stewię, szczypiorek i czosnek niedź-

wiedzi. Teraz każda z grup codziennie dba 

o swoje sadzonki – podlewa je i obserwuje 

ich wzrost.  

23 kwietnia, do grupy „Motylków” przyjęła 

zaproszenie mama Franka, Pani Karolina Sza-

forz, która przeprowadziła warsztaty ceramicz-

ne. Dzieci dowiedziały się, co to jest ceramika, 

a  następnie miały okazję pracować na dwóch 

rodzajach glin – samoutwardzalnej oraz takiej, 

jaką wydobywa się z  ziemi, a  potem wypala. 

Dzieci własnoręcznie wykonały z gliny „jeże” na 

kredki, a także świeczniki, ozdoby i wiele innych 

pomysłowych rzeczy, w  zależności od swojej 

wyobraźni i kreatywności.

Serdecznie dziękujemy Państwu Gorzawskim, 

Pani Izabeli oraz Pani Karolinie za niezwykle miłe, 

ciekawe i  owocne spotkania. Dostarczyły nam 

one dużo niezapomnianych wrażeń i wiedzy.

Te słowa piosenki zna niejedno dziecko 

uczęszczające do Gminnego Przedszkola w Wy-

rach. Nie zawsze jednak wiosną pogoda sprzyja 

spacerom i  zabawom na świeżym powietrzu. 

Tak było i  w  tym roku, szczególnie w  okresie 

Wielkanocy. Jednak mimo chłodu, deszczu 

i  śniegu wielu naszych przedszkolaków wraz 

ze swoimi rodzinami i  z  aparatem fotograicz-

nym w ręku wyruszyło w teren w poszukiwaniu 

zwiastunów wiosny. To właśnie one były tema-

tem przewodnim konkursu fotograicznego 

zorganizowanego po raz pierwszy w  naszej 

placówce. Żaby, motyle, biedronki, owady, ła-

będzie, pierwsze wiosenne kwiaty oraz dzieci 

na tle budzącej się do życia przyrody były głów-

nymi bohaterami konkursowych zdjęć. 

Pierwsze 3 miejsca: 

- wśród dzieci 3 i 4-letnich zajęli: 

MIEJSCE I – WIKTOR GRZEGORZEK,

MIEJSCE II – FRANCISZEK HARAZIN,

MIEJSCE III – BARTEK KUBICA;

- wśród 5-latków zajęli: 

MIEJSCE I – GABRIEL GWÓŹDŹ, 

MIEJSCE II – ANIA MOLECKA, 
MIEJSCE III – FILIP WIELIŃSKI.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

„Góra” 
zabawy !!!
Grażyna Olearczyk 

Fot.  Anna Wesoły 

„POZNAJEMY CIEKAWE 
ZAWODY”

Przedszkolacy z Gminnego 
Przedszkola w Gostyni są 
bardzo ciekawi i pragną 
zdobywać jak najwięcej 
wiedzy o otaczającym świecie. 
W ostatnich dniach w ramach 
cyklu „Poznajemy ciekawe 
zawody” wzięli udział w kilku 
spotkaniach:

Anna Wesoły 

Fot.  Anna Wesoły 

Dzień Czekolady
M.Piecha i N.Wojciga

W dniu 14.04.15 r. w Gminnym Przed-

szkolu w Wyrach (ul. Puszkina 10 a), odbyło 

się święto słodkiej przyjemności czyli Dzień 

Czekolady.  Tego dnia, dzieci w strojach 

koloru brązowego, uczestniczyły w iście 

czekoladowej zabawie. Poznawały historię 

czekolady, dowiadywały się na podstawie 

ilmu, jak długą drogę musi przebyć czeko-

lada zanim trai na sklepowe półki. Dzieci 

miały okazję zobaczyć i posmakować zia-

ren kakaowca, a także pysznej, prawdzi-

wej czekolady na gorąco oraz w kostkach. 

W tym dniu zaszczycili nas swoją obecno-

ścią  Pan cukiernik- tatuś Damianka z grupy 

„Żabki”, a także Pani, która przyjechała do 

nas z Czekoladziarni  w Gliwicach – ciocia 

Stasia z grupy „Skrzaty’’. Goście opowiadali 

o szczegółach swojej pracy, która bez wąt-

pienia jest ich pasją. Nie obyło się także bez 

,,czekoladowych”  zagadek, piosenek, tań-

ców i konkursów. Wszyscy bawili się prze-

pysznie, nawet panie w ten dzień nie liczyły 

kalorii.

WIOSNA W OBIEKTYWIE PRZEDSZKOLAKÓW

„Wiosna, wiosna już na dworze. 

Fajnie jest o każdej porze. 

Nie chce, nie chce się do domu wracać.”

Bardzo dziękujemy wszystkim młodszym 

i  starszym fotografom, którzy wzięli udział 

w  naszym konkursie. Już teraz zapraszamy do 

udziału w kolejnych edycjach konkursu w przy-

szłych latach. Wszystkie zdjęcia były ciekawe 

i piękne. Dzięki nim przekonaliśmy się, że wio-

sna naprawdę nastała. Czasem tylko trzeba ro-

zejrzeć się wokoło i umieć ją dostrzec.

Aldona Kazimierska

Fot. Janusz Ćmiel Fot. Janusz Ćmiel

Artykuł o  rozstrzygniętym konkursie 

fotograicznym w przedszkolu w Wyrach, 

jest dobrym miejscem by pochwalić 

się jeszcze jedną nagrodą. Pani Aldona 

Kazimierska, która była pomysłodaw-

cą powyższego konkursu, sama zajęła 

I  miejsce w  ogólnopolskim konkursie 

fotograicznym „Moje osiedle, moje 
miasto, mój kraj”. Konkurs skierowany 

był do nauczycieli przedszkoli. Celem 

było rozwijanie umiejętności 

dostrzegania piękna swojego 

osiedla, miasta, kraju, kształto-

wanie postawy patriotycznej 

oraz tolerancji i  szacunku wo-

bec wielokulturowości u dzieci. 

Oglądając album fotograiczny 

przygotowany przez Panią Al-

donkę nie ma wątpliwości, że 

I  miejsce należało się jej. Gra-

tulujemy i  cieszymy się z  tego 

sukcesu.

Marcjanna Chmel
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W piątek 24 kwietnia grupa B i Od-

dział Przedszkolny odwiedzili miejsco-

wych hodowców gołębi pocztowych 

Andrzeja i Pawła Rajwa. Dzieci mogły 

obejrzeć loty gołębi i ich środowisko 

naturalne – gołębnik.

Mogły również głaskać ptaki i wy-

puszczać do lotu.

Był ubaw po skrzydła.

W  dniu 28 kwietnia br. grupa rewalidacyj-

no-wychowawcza B, oddział przedszkolny 

oraz Zespół Edukacyjno-Terapeutyczny 1 zor-

ganizowały wspólne zajęcia pt. „Zielono mi” 

- tematem przewodnim był kolor zielony. Zie-

lony był: wystrój klasy, nasze stroje, warzywa 

i owoce, sok do picia, farby, masa plastyczna. 

Każde dziecko wykonywało zadanie na miarę 

swoich możliwości – uczniowie i  przedszko-

laki rozpoznawali oraz dopasowywali okazy 

naturalne warzyw do obrazków, wychowan-

Anna Kożdoń-Spyra

„Skrzydlaci 

Przyjaciele”

„Zielono mi”
Anna Kożdoń-Spyra kowie z grupy B poznawali warzywa i owoce 

wielozmysłowo. Wszystkie dzieci malowały za 

pomocą zielonej farby oraz bawiły się zieloną 

masą, a czas umilały nam piosenki dla przed-

szkolaków – m.in. o  zielonym ogórku. Głów-

nym punktem programu było przygotowanie 

sałatki warzywnej – z sałaty, ogórka, koperku, 

zielonej papryki, którą dzieci spożyły z obia-

dem. Na deser był zielony sok i kisiel. Na za-

kończenie zajęć powstał kolaż o warzywach, 

a  każde dziecko otrzymało zielony balon. 

Wspólnie spędzony czas przyniósł wszystkim 

wiele radości, może umówimy się na w  inny 

kolorowy dzień.
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Bibl iotek a

Zapraszamy wszystkich zainteresowa-

nych do udziału w wykładach, które odbę-

dą się w dniu 13 maja 2015 r. w godzinach 

od 18:00 do 20:00 w Bibliotece w Gostyni. 

Tematy wykładów: 
– rak szyjki macicy jako choroba przeno-

szona drogą płciową;

– proilaktyka i wczesne wykrywanie raka 

piersi;

– instruktaż samobadania piersi na fan-

tomie.

Wykłady poprowadzi doktor onkolog 

z  Wojewódzkiego Ośrodka Koordynujące-

go Centrum Onkologii Instytut im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Gliwicach

Magda Kocima

Postacią bardzo ważną w  historii Miarki jest 

jej wieloletni nauczciel i  dyrektor Eryk Mu-

szer. Kiedy prowadzi się ciekawe życie, pełne 

zwrotów akcji, szalonych lat młodzieńczych, 

ale także pięknego rodzinnego życia i  przede 

W bibliotece w Wyrach i   Gostyni w ramach 

cyklu „Spotkania z  pasjami” w  kwietniu gości-

liśmy kosmetyczkę – wizażystkę panią Teresę 

Dudę. Podczas trzech wizyt wysłuchaliśmy rad 

dotyczących zdrowia i urody, pielęgnacji, a tak-

że masażu twarzy i ciała. Poznaliśmy rodzaje ko-

smetyków upiększających oraz sposoby ich wy-

korzystania i  używania. Wiemy już czym różni 

się makijaż wizytowy, ślubny i codzienny. Pani 

Teresa podzieliła się z  nami swoimi doświad-

czeniami i  wiedzą o  kosmetykach naturalnych 

i  olejkach roślinnych, nie szczędziła nam rów-

nież „złotych myśli” o życiu. Po spotkaniach pa-

nie wychodziły w doskonałych nastrojach i sa-

mopoczuciu, uśmiechnięte i  piękne, bowiem 

każda z  nich mogła skorzystać z  możliwości 

wykonania makijażu.

Kolejne spotkanie odbędzie się w wyrskiej 
bibliotece 28 maja o godz. 10. Zapraszamy.

Spotkania 
z kosmetyczką 
w Bibliotece

B. D

wszystkim pracy u podstaw z młodzieżą, zupeł-

nie uzasadnionym jest wydanie książki pełnej 

wspomnień. Owocem 44 lat wspólnego życia 

z LO Miarki jest książka Eryka Muszera „44 lata 

z Miarką“. Jest to nie tylko historia nauczyciela 

czy dyrektora, ale także ucznia. Książka ta, na-

szpikowana faktami historycznymi, stanowi 

świetny obraz burzliwych politycznie lat 70 i 80, 

ale także normalne życie młodego nauczyciela 

historii. Zdobywanie doświadczenia w  pracy 

z  uczniami pełnymi pasji, ale także z  tymi dla 

których historia nie była całym życiem.

„44 lata z  Miarką“ to także historia wakacji, 

które Eryk Muszer wraz ze swoja żoną spę-

dzają na obozach dla dzieci i młodzieży. 46 lat 

prowadzenia wspaniałych wakacji, na których 

młodzież otwierała serca, zwierzała sie z  pro-

blemów i przeżywała przygody życia.

Książka ta jest także historią uczniów, którzy 

dzięki oddaniu i determinacji swojego nauczy-

ciela zdobywali najwyższe laury na ogólnopl-

skich olimpiadach historycznych.

Dyrektor Muszer jest obecnie radnym po-

wiatowym, kolejnej już kadencji, co tylko 

świadczy o  szacunku jakim darzą go miesz-

kańcy Mikołowa, w  wielu przypadkach jego 

wychowankowie. Na spotkaniu z  okazji pro-

mocji książki zorganizowanym w  dwóch 

Bibliotekach Gminy Wyry, można było za-

słuchać się w  doskonale prowadzonej opo-

wieści, bardzo interesującej także dla kogoś 

kto do Liceum Miarki nie chodził. Eryk Muszer 

wprowadził swoich słuchaczy w świat historii 

i swoich przygód z humorem i całkowicie bez 

nudy.

Pointą niech będą słowa autora książki 

„44  lata z  Miarką“, które doskonale obrazują 

filozofię życiową Dyrektora Eryka Muszera: 

„Moim największym szczęściem w  życiu są 

ludzie“.

NAJWIĘKSZYM SZCZĘŚCIEM 
w życiu SĄ LUDZIE

Agata Rokosz

Fot.  Patryk Fila

Każdy mieszkaniec naszej 
Gminy kojarzy Liceum 
Ogólnokształcące imienia 
Karola Miarki w Mikołowie. 
Wielu z Was z pewnością to 
liceum kończyła, a każdy zna 
kogoś kto do niego chodził. 

Zaproszenie
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Dużymi krokami zbliżają się wakacje.

Co robić? Jak zagospodarować czas 

wolny?

Na te pytania odpowiada wszystkim zain-

teresowanym Dom Kultury w  Gostyni skła-

dając dzieciom nietuzinkową ofertę w Klubie 

Lato. Propozycji jest wiele. Tu każdy znajdzie 

coś dla siebie, gdyż zajęcia są  interdyscypli-

narne i prowadzone zawsze w formie zaba-

wy. Z  reguły są to warsztaty, co daje  dzie-

ciom swobodę działania, tworzenia i radości, 

a przez to wszechstronnego rozwoju.

Co proponuje Dom Kultury?

W okresie od 1 do 31 lipca w godzinach 

7.30 do 16.00,  planowane są zajęcia w pię-

ciu blokach tematycznych: poznajemy kra-

je świata- Hiszpania, bezpiecznie i zdrowo, 

lato w  górach, teatralnie i  bajkowo oraz  

w świecie roślin i zwierząt.

Jak wygląda oferta zajęć? 

W  Klubie Lato z  reguły są prowadzone 

ciekawe i atrakcyjne zajęcia. Są to między 

innymi: BIG scrable w  terenie, konstru-

owanie gry 3D, teatr cieni, wykonywanie 

hiszpańskiego wachlarza, taniec w  rytm 

lamenco, kalambury, ognisko, sprawno-

ściowy tor przeszkód, malowanie kamieni, 

bal przebierańców i  wiele innych. Planuje 

się też wycieczki: do Muzeum Pożarnictwa, 

Do Parku Rozrywki w Zatorze, Kopalni sre-

bra, na Równicę i  Szlakiem Orlich Gniazd 

oraz wyjazdy na kąpieliska i baseny.

Do kogo skierowana jest ta oferta i jak 

będzie czynny Klub Lato?

Do Klubu Lato mogą uczęszczać wy-

łącznie dzieci w  wieku szkolnym. Regu-

lamin oraz harmonogram zajęć na po-

szczególne tygodnie zamieszczony będzie 

w  następnym numerze oraz na stronie  

www.dkgostyn.pl wraz z  kartą zapisu do 

pobrania.

Czy przewidziany jest jakiś posiłek?

Oczywiście podczas pobytu w  Klubie 

Lato dzieci otrzymują 2 poczęstunki w for-

mie suchego prowiantu wraz z napojami.

W jaki sposób można zapisać dziecko?

Przypominamy rodzicom, że zgłoszenia 

przyjmujemy od 4 maja, a zapisu dokonu-

je się poprzez złożenie karty, która jest do 

pobrania w  Domu Kultury lub na stronie 

www  i uiszczenie opłaty w wysokości 10 zł 

za dzień. Ilość miejsc jest ograniczona. 

Na podstawie najczęściej zadawanych 

przez rodziców pytań

Orkiestry dęte, w  systematyce zespołów 

muzycznych, mają najdłuższy rodowód. Już 

od starożytności towarzyszyły one wielu waż-

nym wydarzeniom w  społeczeństwie. Począt-

kowo były to instrumenty dęte drewniane, ale 

w drugiej połowie XIX w. zarysował się wyraźny 

podział na: drewniane, blaszane i  perkusyjne.

Szczególnie bogate tradycje w  dziedzinie or-

kiestr dętych ma Górny Śląsk, który legitymuje 

się działalnością licznych orkiestr działających 

już na przełomie XIX i  XX stulecia. Dynamicz-ż na przełomie XIX i  XX stulecia. Dynamicz- na przełomie XIX i  XX stulecia. Dynamicz-łomie XIX i  XX stulecia. Dynamicz-omie XIX i  XX stulecia. Dynamicz-

ny rozwój górnośląskiego przemysłu w  XX 

w. sprzyjał powstawaniu orkiestr hutniczych, 

górniczych, kolejowych, przy różnych więk-żnych więk-nych więk-ęk-k-

szych zakładach i  organizacjach, co sprawiło 

że na Śląsku było ich najwięcej. Ich losy jednak 

kształtowały się różnie z uwagi na zmiany spo-

łeczno-polityczne. Dziś mecenat nad wieloma 

orkiestrami przejęły z  rąk państwa samorządy 

czy organizacje społeczne, a  przedsięwzięcia 

muzyczne organizowane są przy inansowym 

wsparciu irm, banków, sponsorów prywat-

nych. Dzięki temu, mimo że są przedmiotem 

wielu rozważań, szereg z nich przetrwało czas 

przemian. Orkiestry dęte są nadal tradycyjnym 

i  na tyle trwałym elementem śląskiej kultury, 

że ich bytności nie są w  stanie zaburzyć ani 

zmieniające się formacje polityczne, ani też 

uwarunkowania natury inansowej.Wychodząc 

naprzeciw obyczajom i tradycjom śląskim, Dom 

Kultury w Gostyni już dziś zaprasza całe rodziny 

na Wojewódzki Zlot Orkiestr Dętych AMBI-
TUS, który odbędzie się na terenie Zagrody 
Śląskiej 21 czerwca b.r. Kto zagra w tym roku 

w naszej gminie okaże się wkrótce. 

Szczegóły przedstawimy za miesiąc.

KTO ZAGRA 
W TYM ROKU?
Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska

W co się 
BAW I Ć?
Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska
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Osoby dorosłe – 20 zł

Dzieci – 10 zł 
(osoby do 26 roku życia – niepracujące) 

Opłaty należy dokonać na konto Urzędu Gminy 
Wyry przed dokonaniem zgłoszenia uczestnictwa 
w Rajdzie

w III Gminnym Rodzinnym 

Rajdzie Górskim

Wójt oraz Rada Sportu Gminy Wyry 
zapraszają do udziału

Termin rajdu:

31 maja 2015 roku (niedziela)

Miejsce rajdu:

Beskid Śląski – STECÓWKA

Rozpoczęcie rajdu: godz. 900

Przewidywany czas trwania rajdu: ok. 6 godzin

Dojazd: autokar

Zgłoszenia udziału do dnia 21 maja 
2015 roku na adres: sport@wyry.pl

(ilość miejsc ograniczona)

Regulamin Rajdu na stronie www.wyry.pl

Wójt Gminy Wyry
Gminna Rada Sportu

25 kwietnia 2015 r. Federacja IBF zorganizo-

wała Mistrzostwa Europy w  Imielinie. Ponad 

170 zawodników z 6 różnych krajów konkuro-

wało w kategoriach takich jak: kata, kata z bro-

nią, kata zwierzopodobne, synchron kata, syn-

chron kata z bronią, duo systemie oraz walkach 

semi-contact. Duża liczba zawodników oraz 

ich wysoki poziom sprawiły, iż już dostanie się 

do pierwszej piątki inalistów było sukcesem, 

a miejsca medalowe przypadły jedynie najlep-

szym z najlepszych. W konkurencjach nasi Wo-

jownicy zdobyli następujące miejsca:

Huska Konrad – 5. miejsce w kata zwierzo-

podobnym;

Kielesz Kacper – 4. miejsce w walkach semi-

-contact;

Kowalczyk Maja – 1. miejsce w kata zwierzo-

podobnym, 2. miejsce w kata, 3. miejsce w kata 

z bronią oraz puchar najwszechstronniejszej za-

wodniczki w kata;

Lisowicz Martyna – 1. miejsce w walkach se-

mi-contact, 1. miejsce w synchron kata, 3. miej-

sce w synchron kata z bronią, 4. miejsce w kata 

z bronią;

Metrycka Emilia -  1. miejsce w  synchron 

kata, 3. miejsce w synchron kata z bronią;

Pepke Maksymilian - 1. miejsce w  kata, 2. 

miejsce w kata z bronią, 2. miejsce w walkach 

semi-contact;

Pilszek Krzysztof – 3. miejsce w walkach se-

mi-contact;

Pilszek Martyna - 1. miejsce w kata z bronią;

Ryguła Rafał – 2. miejsce w  walkach semi-

-contact;

Rzepa Nikodem – 2. miejsce w walkach se-

mi-contact;

Rzepka Alicja – 2. miejsce w walkach semi-

-contact;

Snela Artur - 1. miejsce w  kata zwierzopo-

dobnym, 2. miejsce w  kata, 2. miejsce w  kata 

z bronią;

Snela Mariusz – 1. miejsce w walkach semi-

-contact;

Szalaty Dawid – 1. miejsce w walkach semi-

-contact, 1. miejsce w  kata, 2. miejsce w  kata 

zwierzopodobnym;

Szubert Zuzanna - 2. miejsce w kata z bro-

nią, 3. miejsce w kata;

Ulman Błażej -  1. miejsce w synchron kata, 

3. miejsce w synchron kata z bronią, 5. miejsce 

w kata;

Ulman Kamil - 3. miejsce w  kata z  bronią, 

4. miejsce w walkach semi-contact;

Ulman Patrycja - 3. miejsce w kata;

Waszyńska Anna - 3. miejsce w kata z bro-

nią, 4. miejsce w kata, 4. miejsce w kata zwie-

rzopodobnym.

W zawodach wzięli również udział Hanna Cho-

rowski, Daniel Drobczyński oraz Filip Kowalczyk, 

zajmując wysokie miejsca w wielu kategoriach.

Klub Wojownik

Rajdy odbywają się najczęściej w  malow-

niczych, wąskich uliczkach – tak jak w przypad-

ku Wyr i  Gostyni. Korzystając z  okazji można 

udać się na spacer i przy okazji podnieść sobie 

poziom adrenaliny. Samochody przejeżdżaja 

z  zawrotną prędkością, koszą zakręty, opony 

piszą, a nasz serce bije szybciej. Zamiast narze-

kać na uniedogodnienia, warto wstać z kanapy 

i zobaczyć widowisko jakim jest rajd.

Jakie cechy powinien mieć kierowca raj-

dowy?

To wcale nie chłopak czy dziewczyna, który 

poprostu lubi szybko jeździć. To ktoś kogo reak-

cje są błyskawiczne, kto ma doskonałe zdolno-

ści sprawnościowe, bardzo szybko zapamiętuje 

komendy wypowiadane przez pilota, na które 

reaguje w mgnieniu oka. To człowiek odważny, 

pełen pasji, inteligentny. Wreszcie to ktoś, kto 

panuje nad samochodem w  sposób znacznie 

większy niż przeciętny kierowca osobówki.

Czy rajdy samochodowe są bardzo niebez-

pieczne?

Owszem, duża prędkość, ciasne zakręty czy 

żwir na drodze mogą doprowadzić do wy-

padku, ale rajdówki są specjalnie wyposażone 

w  metalowe klatki, fotele kubełkowe i  cztero-

punktowe pasy bezpieczeństwa. Ryzyko jest 

ograniczone do minimum.

Co jest w rajdach ciekawego dla kibiców?

Kibic może poczuć adrenalinę kierowcy i pi-

lota, podziwia w  jaki sposób kierowcy poko-

nują zakręty często balansując z  niebezpiec-

zeństwem wypadnięcia poza trasę.

Od trzech lat ulicami naszej 
Gminy raz w roku przebiega 
trasa Rajdu Mikołowskiego. 
Mieszkańcom kojarzy się 
głównie z zamkniętymi 
drogami, hałasem silników 
i zapachem spalin. Może 
to być jednak fascynujący 
sposób na spędzanie 
weekendu. I nie mówimy 
tu o ekstremalnych 
przejażdżkach, a raczej 
o kibicowaniu. 

Jednoczą się z  innymi kibicami. To także 

doskonały czas dla fotografów amatorów – tu- amatorów – tu-

many kurzy i  piachu, samochody lecące kilka 

centymetróww nad nawierzchnią to rzadko 

spotykany foto – rarytas. Rajd jest również 

okazją do spaceru i  podziwiania zakamarków 

swojej lub innych miejscowości.

Rajd Mikołowski odbywa się w  ramach 

Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Śląs-

ka. Został stworzony właśnie tutaj po to, aby 

promować lokalne gminy i  pokazać jak pięk-

ne są nasze okolice. Wydarzenie cieszy się 

ogromnym zainteresowaniem kierowców i  ki-

biców. W  przyszłym roku koniecznie uzbrój-

cie się w  aparaty fotograiczne i  dopingujcie 

kierowców. Oni w pełnym skupieniu pokonują 

trasę, ale kątem oka zawsze widzą reakcje lud-

zi. To dla nich bardzo ważne, w końcu są spor-

towcami! To wielkie święto sportu samochodo-

wego odbywa się za Waszymi oknami. Okazja 

jest więc wyjątkowa.

Agata Rokosz

Fot.  Agata Rokosz

Święto sportu 
SAMOCHODOWEGO


